UBND TỈNH AN GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 488/SKHCN-QLCN
V/v hỗ trợ đăng ký quốc tế

đối với sáng chế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 28 tháng 4 năm 2020

                     Kính gửi:

- Trường Đại học An Giang;

- Trường Cao đẳng Nghề An Giang;

- Trường Cao đẳng Y tế An Giang;

- Trường Trung cấp Kinh tế kỹ thuật An Giang;

- Liên hiệp các Hội Khoa học kỹ thuật tỉnh;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Các tổ chức, doanh nghiệp khoa học và công nghệ.

Căn cứ Công văn số 5360/SHTT-NĐHT ngày 15/4/2020 của Cục Sở hữu

trí tuệ về việc hỗ trợ đăng ký quốc tế đối với sáng chế cho các cá nhân, Sở Khoa

học và Công nghệ thông báo về việc hỗ trợ đăng ký quốc tế đối với sáng chế cho

các cá nhân của Cục Sở hữu trí tuệ, như sau:

1. Đối tượng hỗ trợ: Các cá nhân Việt Nam là chủ đơn có giải pháp kỹ

thuật đáp ứng các yêu cầu sau đây:

- Có khả năng đáp ứng các yêu cầu bảo hộ sáng chế;

- Có khả năng áp dụng vào thực tiễn các hoạt động sản xuất, kinh doanh;

- Chưa được hỗ trợ kinh phí từ nguồn Ngân sách Nhà nước để đăng ký

sáng chế quốc tế;

- Đã nộp đơn đăng ký sáng chế tại Cục Sở hữu trí tuệ trong khoảng thời

gian từ ngày 15/8/2019 đến hết ngày 15/5/2020.

2. Nội dung hỗ trợ:

- Tư vấn, hướng dẫn các thủ tục, quy định chung và các tài liệu để nộp

đơn đăng ký quốc tế đối với sáng chế;

- Hiệu chỉnh bản mô tả cho phù hợp khi nộp đơn ở pha quốc tế và dịch

Bản mô tả sang tiếng Anh;

- Chuẩn bị các loại tài liệu, điền thông tin tờ khai theo quy định;

- Phí đại diện sở hữu công nghiệp tại Việt Nam;

- Nộp đơn đăng ký sáng chế theo hình thức nộp đơn PCT ở pha quốc tế.

2

3. Kinh phí hỗ trợ:

Hỗ trợ 70% tổng kinh phí thực hiện việc nộp đơn đăng ký sáng chế theo

hình thức nộp đơn PCT ở pha quốc tế (tối đa 60 triệu đồng/giải pháp). Phần kinh

phí còn lại các cá nhân tham gia chịu trách nhiệm đối ứng.

Các cá nhân có nhu cầu hỗ trợ điền đầy đủ thông tin vào Phiếu đề xuất hỗ

trợ đăng ký bảo hộ sáng chế theo mẫu quy định và gửi về Cục Sở hữu trí tuệ,

trước ngày 15/5/2020, theo địa chỉ:

 Trung tâm Nghiên cứu Đào tạo và Hỗ trợ Tư vấn - Cục Sở hữu trí tuệ

386 Nguyễn Trãi, Thanh Xuân, Hà Nội

Thông tin chi tiết liên hệ: Ông Nguyễn Anh Tuấn, điện thoại:

024.3557.1843 – 090.4712.355, email: atuan.noip@gmail.com hoặc truy cập

website: http://www.noip.gov.vn/ để tải Phiếu đề xuất hỗ trợ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Thanh Thủy

mailto:atuan.noip@gmail.com
http://www.noip.gov.vn/

		2020-04-29T07:49:53+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!